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Folkeparti sådan set var lige gode om det, for 
Dansk Folkeparti siger i sit beslutningsforslag, 
at udgangspunktet skal være, at Dannebrog skal 
være på nummerpladerne, og efter regeringens 
forslag er det som udgangspunkt EU-flaget, der 
skal være på nummerpladerne. Men vil fru Gitte 
Lillelund Bech ikke give mig ret i, at der må  
være en forskel mellem de to ting? EU er jo et 
politisk og handelsmæssigt samarbejde, hvori- 
mod Danmark jo er et folkeligt og kulturelt fæl- 
lesskab. Dermed er der jo også en forskel, og 
derfor kan man jo, ikke sidestille de to ting, som 
fru Gitte Lillelund Bech gjorde. Er ordføreren 
ikke enig i det? 

Kl. 18:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 18:41 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg vil henvise til, at jeg svarede hr. Mikkel 
Dencker, som sagde, at man med Dansk Folke- 
partis forslag får fuldstændig frit valg, altså at 
der ikke var noget påtrykt på forhånd. Det var 
sådan, jeg måtte forstå hr. Mikkel Denckers 
kommentar, og så måtte jeg bare gøre hr. Mikkel 
Dencker -  som endda er hovedordfører for 
Dansk Folkeparti og måske endda har været 
pennefører på forslaget -  opmærksom på, at der 
rent faktisk står i forslaget, at efter Dansk Folke- 
partis forslag vil der være påtrykt et Dannebrog. 

Derfor måtte jeg anholde, at der set med 
Dansk Folkepartis briller er fuldstændig frit valg 
efter Dansk Folkepartis forslag, men at der ikke 
er fuldstændig frit valg på samme måde med 
det, regeringen vil indføre her i slutningen af 
2009. Regeringen vil indføre EU-nummerpla- 
den, men man kan fravælge EU-nummerpladen 
og få den hvide nummerplade med sorte tal og 
bogstaver. 

Så vil jeg give hr. Martin Henriksen fuldstæn- 
dig ret i, at Dannebrog symboliserer det nationa- 
le fællesskab, som vi har herhjemme, mens EU i 
høj grad er et økonomisk samarbejde. Men set 
med mine briller er EU-samarbejdet i høj grad 
også et fredsfællesskab og et demokratifælles- 
skab, og det er sådan noget, som jeg synes vi 
skal under støtte. 

Kl. 18:42 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:42 
Martin Henriksen (DF): 
Det var en lang forklaring, men I jeg vil nu forsø- 
ge at komme med et forholdsvis kort spørgsmål, 

og det er: Hvorfor må jeg ikke, og hvorfor må 
alle andre ikke, hvis de har lyst til det, sætte et 
Dannebrog på deres nummerplader? Hvorfor 
må vi ikke det? 

Kl. 18:42 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 18:43 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Som det er i dag, er det ikke internationalt aner- 
kendt, at man sætter Dannebrog på sine num- 
merplader. Så er nummerpladen ikke internatio- 
nalt anerkendt, og så vil den i øvrigt ikke kunne 
udgøre det, der skal være et nationalitetskende- 
mærke, for det er jo altså DK-mærket. Men som 
jeg også nævnte i min ordførertale, er hr. Martin 
Henriksen og alle andre jo velkomne til at sætte 
Dannebrog alle andre steder end på nummer- 
pladen og i forruden og i bagruden. 

Kl. 18:43 
Formanden: 
Tak til fru Gitte Lillelund Bech. Vi går videre i 
ordførerrækken, og næste ordfører er hr. René, 
Skau Björnsson. 

Kl. 18:43 
(Ordfører) 
René Skau Björnsson (S): 
Vi Socialdemokrater mener ikke, at vi skal have 
mange forskellige slags nummerplader til vores 
biler. Vi synes, der er lavet en fornuftig aftale om 
udseendet af de nye nummerplader, vi får, og 
den aftale blev jo behandlet her i Tinget for ca. 
2 år siden. 

Vi ser primært nummerpladen som en række 
tal, der skal kunne identificere bilen, hvis den 
indblandes i et uheld, en ulykke, en forbrydelse 
eller lignende. Nummerpladen skal kort og godt 
vise bilens registreringsnummer, og derfor skal 
der ikke være al mulig signalforvirring på vores 
nummerplader. Landes flag er ikke internatio- 
nalt anerkendt som en del af køretøjers num- 
merplader, så derfor er det overflødigt at sætte 
Dannebrog på pladen. Det er også overflødig in- 
formation, for der står allerede DK på pladen. 
Til gengæld slipper man for det gamle ovale kli- 
stermærke, som man ellers kunne sætte bag på 
bilen, for al information er nu samlet på selve 
pladen. 

Jeg ved jo godt, at Dansk Folkeparti er meget 
ked af, at der er et EU-logo på nummerpladen, 
men det er jo valgfrit, om man vil have en EU- 
nummerplade. Hver enkelt borger vælger jo 
selv, og hvis man får en EU-nummerplade, som 
er udformet efter de gældende standarder, har 


